



2018年10月31日

各位

会社名 株式会社ハードオフコーポレーション  
 代表者 代表取締役会長兼社長 山本 善政  
 (コード番号 2674・東証第一部)  
 問合せ先 専務取締役社長室長兼経営管理本部長 長橋 健  
 (TEL 0254-24-4344)

### 2019年3月期第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異 及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2018年5月10日に公表した2019年3月期第2四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2019年3月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

#### 1. 2019年3月期第2四半期累計期間業績予想値と実績値との差異について

2019年3月期第2四半期(累計)連結業績予想との差異(2018年4月1日～2018年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する四半期純利益	1株当たり四半期純利益
前回発表予想(A)	百万円 9,250	百万円 560	百万円 630	百万円 400	円 銭 29.67
今回実績(B)	8,985	410	486	253	18.79
増減額(B-A)	△264	△149	△143	△146	—
増減率(%)	△2.9	△26.7	△22.7	△36.7	—
(ご参考)前期第2四半期実績 (2018年3月期第2四半期)	9,096	536	604	371	27.57

#### 2. 2019年3月期通期業績予想の修正について

2019年3月期通期連結業績予想数値の修正(2018年4月1日～2019年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 19,100	百万円 1,380	百万円 1,500	百万円 850	円 銭 63.06
今回修正予想(B)	18,900	1,150	1,250	600	44.50
増減額(B-A)	△200	△230	△250	△250	—
増減率(%)	△1.0	△16.7	△16.7	△29.4	—
(ご参考)前期実績 (2018年3月期)	18,520	1,249	1,375	565	41.95

### 3. 修正の理由

当第2四半期連結累計期間の業績は、6月に発生した大阪府北部地震、9月に発生した北海道胆振東部地震や台風の影響により、広範囲の店舗で休業や営業時間短縮を余儀なくされたこともあり、既存店売上高は前年同期比0.4%減と低調に推移しました。また、リユース直営店の新規出店は3店舗と大幅減少しました（前年同期は7店舗）。加えて、FC加盟店の新規出店も5店舗と前年同期を大きく下回ったことから（前年同期は16店舗）、新店への商品供給等のFC売上も減少しました。以上の結果、全社売上高は8,985百万円（前年同期比1.2%減）となりました。

利益面におきましては、売上総利益は1.0%の微減、店舗数の増加に伴い、販売費及び一般管理費が1.0%の微増となった結果、営業利益は410百万円（前年同期比23.5%減）、経常利益は486百万円（前年同期比19.5%減）となりました。また、固定資産の減損損失46百万円を特別損失として計上した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は253百万円（前年同期比31.8%減）となりました。

通期につきましても、第2四半期累計期間の実績を踏まえ、上記のとおり計画値を修正いたしました。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上